
 
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 1



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

NUMERO....:
 0025/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 21/11/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 12/12/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 1
 CJ
 LOTE 1 - FRUTAS
 83.900,0000
 83.900,0000


1. Abacaxi – 1000 UN

2. Banana Caturra – 3200 KG

3. Caqui – 400 KG

4. Kiwi – 300 KG

5. Laranja para Suco – 800 KG

6. Maçã Nacional – 2000 KG

7. Mamão – 1000 KG

8. Manga – 1000 KG

9. Melancia – 1500 KG

10. Melão – 700 KG

11. Pera – 900 KG


Marca:


Totalização:
 83.900,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 12 de Dezembro de 2024


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 2



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 21/11/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 12/12/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MUNARI ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4935552714


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 1
 CJ
 LOTE 2 - CHÁS E CONDIMENTOS
 8.409,0000
 8.409,0000


12. Açafrão em pó – 10 UN

13. Canela em pó – 50 UN

14. Canela em rama – 50 UN

15. Chá de Camomila – 150 UN

16. Chá de Cidreira – 170 UN

17. Chá de Erva Doce – 150 UN

18. Chá de Frutas Secas – 80 PAC

19. Cravo da Índia – 30 UN

20. Noz Moscada, moída – 10 UN

21. Orégano – 10 PAC

22. Páprica doce – 10 UN


Marca:

003
 1
 CJ
 LOTE 3 - VERDURAS,  LEGUMES E TUBÉRCULOS
 38.056,1000
 38.056,1000


23. Alface – 200 UN

24. Alho – 150 PAC

25. Batata Doce – 350 KG

26. Batata Inglesa Branca – 750 KG

27. Beterraba – 200 KG

28. Brócolis – 450 UN

29. Cebola – 500 KG

30. Cenoura – 500 KG

31. Chuchu – 150 KG

32. Couve-flor – 400 UN

33. Mandioca Descascada – 120 KG

34. Moranga Cabotiá – 150 KG

35. Pimentão Verde – 50 KG

36. Pimentão Amarelo – 50 KG

37. Pimentão Vermelho – 50 KG

38. Repolho Roxo – 80 UN

39. Repolho Verde – 150 UN

40. Tomate – 1000 KG


Marca:

004
 1
 CJ
 LOTE 4 - CONGELADOS, RESFRIADOS, CARNES E OVOS
 259.379,300
 259.379,300


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 3



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


41. Filé de Peixe (Tilápia) – 50 kg
42. Agnoline – 120 kg
43. Bacon (em cubos) – 80 kg
44. Bebida Láctea (fermentada, com polpa de
fruta) – 1500 un

45. Bife de Carne Bovina Coxão Mole – 700 kg
46. Carne Bovina Fresca, 1º sem osso – 400 kg
47. Carne de Panela com Osso – 100 kg
48. Carne Bovina Moída, 1º – 1000 kg
49. Carne Suína Chuleta – 100 kg
50. Carne Suína Costela – 300 kg
51. Carne Suína Pura (desossada sem gordura) –
300 kg

52. Cortes de Frango Congelado (coxa e
sobrecoxa desossada) – 500 kg

53. Cortes de Frango Congelado (coxa e
sobrecoxa) – 300 kg

54. Coxinha da Asa Congelada – 250 kg
55. Ervilha Congelada – 80 un
56. Filezinho Sassami de Frango – 500 kg
57. Frango Inteiro – 30 kg
58. Gordura Suína (Banha) – 40 kg
59. Iogurte Bandeja (Com 6 Potes – 540 gramas)
– 100 un
60. Linguiça Calabresa – 50 kg
61. Linguiça Suína (Congelada) – 500 kg
62. Massa para Lasanha (500g) – 150 pacotes
63. Massa para Pastel (tamanho médio) – 150 un
64. Milho Verde Congelado – 70 kg
65. Mortadela Suína – 15 kg
66. Nata (200 gramas) – 250 potes
67. Ovos Brancos de Galinha (Tamanho Grande) –
300 dz

68. Ovos Vermelhos de Galinha (Tamanho Grande)
– 200 dz
69. Presunto Cozido sem Capa de Gordura – 300 kg
70. Queijo Mussarela Fatiado – 400 kg
71. Queijo Ralado (500g) – 80 pacotes
72. Requeijão (400 gramas) – 200 potes
73. Salame (Embutido Defumado) – 15 kg
74. Salsicha Hot Dog (Frango) – 150 kg
75. Soquete de Gado – 150 kg
76. Sorvete (Sabores Diversos - Potes de 1 kg)
– 250 potes
77. Tortéi (1 Kg) – 150 kg

Marca:

005
 1
 CJ
 LOTE 5 - GULOSEIMAS
 40.576,6000
 40.576,6000


78. Bala Recheada Sabores Diversos – 300
pacotes (540g cada)

79. Balas de Gelatina, Tipo Jujuba – 100
pacotes (540g cada)

80. Bala Sortida (Diversos Sabores) – 100

3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 4



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


pacotes (540g cada)

81. Biscoito Wafer Recheado Sabores Diversos – 

200 unidades (140g cada)

82. Bombom Recheado – 200 pacotes (900g cada)

83. Casquinha para Sorvete Cone – 200 pacotes 

(10 unidades por pacote)

84. Chocolate Granulado (Preto ou Branco) – 70 

pacotes (500g cada)

85. Confeitos Coloridos – 100 pacotes (500g 

cada)

86. Gomas Unitárias (Tubo Sem Açúcar) – 150 

caixas (30 unidades de 32g cada)

87. Granulado Colorido – 50 pacotes (500g cada)

88. Mashmellow – 200 pacotes (250g cada)

89. Paçoca de Amendoim em Rolha Tradicional – 

100 unidades (balde com 56 unidades cada)

90. Pirulito de Iogurte Mastigável (Sabor 

Morango) – 120 pacotes (560g cada)

91. Pirulito Sortido (Diversos Sabores) – 120 

pacotes (700g cada)


Marca:

006
 1
 CJ
 LOTE 6 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS
 192.468,150
 192.468,150


92. Achocolatado em pó - 1 kg (UN) - 170 

unidades

93. Açúcar Cristal - 5 kg (PAC) - 250 pacotes

94. Açúcar de Baunilha - 100 g (UN) - 10 

unidades

95. Açúcar Mascavo - 1 kg (PAC) - 100 pacotes

96. Açúcar Refinado - 5 kg (PAC) - 150 pacotes

97. Amendoim - 500 g (PAC) - 200 pacotes

98. Amido de Milho - 1 kg (PAC) - 60 pacotes

99. Arroz Branco - 5 kg (PAC) - 350 pacotes

100. Arroz Parabolizado - 5 kg (PAC) - 200 

pacotes

101. Aveia em flocos finos - 200 g (PAC) - 50 

pacotes

102. Batata Palha - 1 kg (UN) - 200 unidades

103. Biscoito de chocolate (rosca) - 330 g 

(PAC) - 150 pacotes

104. Biscoito de mel - 800 g (PAC) - 60 pacotes

105. Biscoito doce tipo maisena - 400 g (PAC) - 

200 pacotes

106. Biscoito doce tipo Maria - 400 g (PAC) - 

500 pacotes

107. Biscoito rosca de coco - 330 g (PAC) - 100 

pacotes

108. Biscoito salgado tipo água e sal - 400 g 

(PAC) - 200 pacotes

109. Bolacha Champanhe - 400 g (PAC) - 15 

pacotes

110. Bolacha Sortida - 650 g (PAC) - 250 pacotes

111. Café solúvel - 200 g (UN) - 350 unidades


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 5



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


112. Caldo de galinha - 126 g (UN) - 150 

unidades

113. Canjica - 500 g (PAC) - 30 pacotes

114. Canjiquinha - 500 g (PAC) - 100 pacotes

115. Cereal infantil de milho - 230 g (UN) - 50 

unidades

116. Coco ralado desidratado - 100 g (UN) - 120 

unidades

117. Colorífico (Colorau) - 500 g (PAC) - 30 

pacotes

118. Creme de leite - 200 g (UN) - 500 unidades

119. Doce de fruta (geleia de frutas) - 400 g 

(UN) - 100 unidades

120. Doce de leite - 1 kg (UN) - 70 unidades

121. Ervilha em conserva - 1,7 kg (UN) - 50 

unidades

122. Ervilha seca partida - 500 g (UN) - 30 

unidades

123. Extrato de tomate - 1,7 kg (UN) - 420 

unidades

124. Farinha de mandioca - 500 g (PAC) - 40 

pacotes

125. Farinha de milho - 1 kg (PC) - 300 pacotes

126. Farinha de trigo integral - 1 kg (UN) - 50 

unidades

127. Farinha de trigo especial - 5 kg (PAC) - 

100 pacotes

128. Farinha láctea - 230 g (PAC) - 100 pacotes

129. Feijão carioca tipo 1 - 1 kg (KG) - 150 kg

130. Feijão preto - 1 kg (KG) - 300 kg

131. Feijão vermelho tipo 1 - 1 kg (KG) - 150 kg

132. Fermento Biológico - 500 g (UN) - 5 

unidades

133. Fermento químico em pó - 250 g (UN) - 170 

unidades

134. Flocos de milho açucarados (sucrilhos) - 1 

kg (PAC) - 350 pacotes

135. Gelatina (diversos sabores) - 20 g (UN) - 

150 unidades

136. Granola (sem açúcar) - 500 g (UN) - 150 

unidades

137. Ketchup Tradicional - 400 g (UN) - 20 

unidades

138. Leite condensado - 395 g (UN) - 700 

unidades

139. Leite de coco - 200 ml (VD) - 50 unidades

140. Leite de soja - 1 litro (L) - 100 unidades

141. Leite em Pó Integral - 1 kg (PAC) - 500 

pacotes

142. Leite Integral UHT zero lactose - 1 litro 

(L) - 100 unidades

143. Leite Integral UHT - 1 litro (L) - 2300 

unidades

144. Lentilha - 500 g (PAC) - 150 pacotes


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 6



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


145. Macarrão tipo parafuso - 1 kg (PAC) - 250 

pacotes

146. Maionese Tradicional - 500 g (UN) - 30 

unidades

147. Margarina vegetal - 1 kg (UN) - 50 unidades

148. Massa com ovos, cabelinho de anjo - 500 g 

(PAC) - 150 pacotes

149. Massa de letrinha com ovos - 500 g (PAC) - 

300 pacotes

150. Massa de Pizza - Pré Pronta - 200 g (UN) - 

50 unidades

151. Massa Macarrão Fresca - 1 kg (UN) - 50 

unidades

152. Massa Tipo Espaguete - 500 g (UN) - 200 

unidades

153. Mel - 500 g (POT) - 30 potes

154. Milho Verde em conserva - 1.7 kg (UN) - 80 

unidades

155. Óleo de Soja - 900 ml (UN) - 700 unidades

156. Pipoca (tipo Premium) - 400 g (PAC) - 200 

pacotes

157. Pó para pudim (diversos sabores) - 85 g 

(UN) - 30 unidades

158. Polvilho Azedo - 500 g (PC) - 20 pacotes

159. Polvilho Doce - 500 g (PAC) - 50 pacotes

160. Rosca Polvilho - 140 g (PAC) - 20 pacotes

161. Sagu - 400 g (UN) - 120 unidades

162. Sal refinado iodado - 1 kg (KG) - 200 kg

163. Suco de uva integral - 1.5 litros (UN) - 

1000 unidades

164. Vinagre de uva tinto - 2 litros (UN) - 70 

unidades


Marca:

007
 1
 CJ
 LOTE 7 - MATERIAL DE EMBALAGEM, HIGIENE E 
 20.710,3000
 20.710,3000


UTENSÍLIOS DE COZINHA DESCARTÁVEIS


165. Copo plástico descartável (180 ml) - 100 

unidades (PAC) - 200 pacotes

166. Copo plástico descartável (300 ml) - 100 

unidades (PAC) - 100 pacotes

167. Copo térmico de isopor descartável (180 

ml) - 25 unidades (PAC) - 150 pacotes

168. Embalagem plástica 03 Kg - 100 unidades 

(UN) - 150 unidades

169. Embalagem plástica 05 Kg - 100 unidades 

(UN) - 150 unidades

170. Embalagem plástica 07 Kg - 100 unidades 

(UN) - 100 unidades

171. Filme de PVC - 30m x 28cm (RL) - 60 rolos

172. Folha de alumínio - 7,5m x 45cm (RL) - 50 

rolos

173. Fósforo - 10 caixas (PAC) - 50 pacotes

174. Garfo plástico descartável pequeno - 50 


6


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 7



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MUNARI ATACADISTA LTDA

NUMERO....:
 0025/24


unidades (PAC) - 30 pacotes

175. Guardanapo - 20x22cm (PAC) - 100 pacotes

176. Isqueiro - Longa duração (UN) - 50 unidades

177. Luva plástica descartável - 100 unidades 

(PAC) - 150 pacotes

178. Luvas de látex (tamanho G) - 100 unidades 

(CX) - 20 caixas

179. Luvas de látex (tamanho M) - 100 unidades 

(CX) - 30 caixas

180. Luvas de látex (tamanho P) - 100 unidades 

(CX) - 20 caixas

181. Papel toalha em rolo - 19x22cm (PAC) - 

1000 pacotes

182. Prato plástico descartável (bolo) - 150mm 

(PAC) - 100 pacotes

183. Prato plástico descartável (210mm) - 210mm 

(PAC) - 50 pacotes

184. Rolo de papel manteiga - 30x7,5 cm (UN) - 

50 unidades

185. Touca descartável - Tamanho único (EMB) - 

50 embalagens


Marca:


Totalização:
 559.599,45


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 12 de Dezembro de 2024


__________________________


7


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quinta-Feira, 12 de dezembro de 2024 | Nº 211 Página 8


	capa
	12.12 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório (002)

		2024-12-12T12:05:35-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055




